Republica Moldova                              Республика Молдова

             CONSILIUL                  СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI          МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2020 г.

Проект

Перевод

Об инициировании процедуры заключения договора

 банковского займа для финансирования работ

 по развитию дорожного хозяйства мун. Бэлць

На основании п. f) и n2) ч. (2) ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении

№ 436-ХVI от 28.12.2006 года, cт. 15 Закона РМ о местных публичных финансах № 397-

XV от 16.10.2003 года, ч. (1) ст. 44,  ч. (1) ст. 45, ст. 46  Закона о долге публичного

сектора, государственных гарантиях и государственном рекредитовании № 419-XVI от

22.12.2006 года,-

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Инициировать процедуру заключения договора банковского займа в сумме 60,0

млн. леев для  финансирования работ по развитию дорожного хозяйства мун.

Бэлць.

2. Предоставить право примару мун. Бэлць г-ну Ренато Усатому инициировать

процедуру заключения договора банковского займа для финансирования работ по

развитию дорожного хозяйства мун. Бэлць.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии: по финансово-экономической деятельности; по

муниципальному хозяйству, управлению имуществом и защите окружающей

среды; по праву и дисциплине.

Председательствующий на IV

внеочередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета мун. Бэлць                   Ирина Сердюк